[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2013 № ПОС.03-2291/13

г. Переславль-Залесский

Об утверждении  Положения о порядке
осуществления муниципального контроля
за предоставлением обязательного экземпляра
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 07.05.2013г. № 648 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Ж.Н. Петрову.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Переславля-Залесского  Петрову Ж.Н.
Мэр города Переславля-Залесского                                                                       Д.В. Кошурников

                                                                  Приложение

 к постановлению Администрации
                                                                                                  города Переславля-Залесского
                                                                                                        от 31.12.2013 № ПОС. 03.-2291/13
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
 за предоставлением обязательного экземпляра
1. Положение о порядке осуществления муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра (далее - Положение) разработано в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 07.05.2013г. № 648 «Об утверждении  перечня видов муниципального контроля», Уставом города Переславля-Залесского в целях осуществления деятельности по муниципальному контролю за предоставлением обязательного экземпляра.

 К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

2. Задачей муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра является обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных федеральными законами и законами Ярославской области, а также муниципальными правовыми актами.

3. Исполнение функций муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра осуществляется управлением культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского  (далее - УКТМиС).

4. К полномочиям УКТМиС относятся:

4.1.Организация и осуществление муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра;

4.2. Разработка административного регламента осуществления муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра (далее - административный регламент);

4.3. Осуществление иных полномочий, предусмотренных законодательством.

5. В целях реализации полномочий, предусмотренных пунктом 4.1. Положения, УКТМиС организует и осуществляет:
 - подготовку к проведению проверки;

 - проведение проверки;

 - оформление результатов проверки:

 - принятие мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, а также мер по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности, предусмотренной законодательство РФ;
6. Мероприятия по муниципальному контролю осуществляются УКТМиС в следующих формах:

 - плановая(внеплановая) документарная проверка;
 - плановая(внеплановая) выездная проверка;
7.   Проверки  проводятся в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля» и  административным регламентом, утвержденным постановлением Администрации города.

8. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований:

1) выдают предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения по форме, утвержденной административным регламентом;

2) принимают меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, а также привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;

3) направляют в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для привлечения к административной ответственности предусмотренной статьей 13.23 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.

9. В рамках осуществления муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра осуществляется взаимодействие с организациями в порядке, установленном законодательством.